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Den 3. juli 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 811 (MOF alm. del) stillet den 21. juni 2018 

efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

Spørgsmål nr. 811 

”I forlængelse af ministerens besvarelse af MOF alm. del - spm. 394 vil ministeren da redegøre for, 

hvilke faktuelle oplysninger der ligger til grund for Fødevarestyrelsen vurdering af, at de på nuværende 

tidspunkt ikke har grundlag for at betvivle de oplysninger om udslippet, som Hjarnø Havbrug A/S har 

afgivet? Vil ministeren desuden oplyse, hvorvidt oplysninger om sølvlaksenes gennemsnitsvægt og 

skælanalyse, som lystfiskerne indsamlede i 2017, vil indgå i Fødevarestyrelsens vurdering af, hvorvidt 

de skal betvivle oplysninger som Hjarnø Havbrug A/S har afgivet?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde 

mig: 

 

”Fødevarestyrelsen har ikke modtaget dokumentation for, at de sølvlaks, der blev fanget i august 2017, 

vejede mellem 3 og 4 kg. Fødevarestyrelsen har heller ikke modtaget dokumentation for skælanalyser 

viste, at der var tale om fisk klækket i foråret 2015. Såfremt Fødevarestyrelsen modtager sådan 

dokumentation, vil Fødevarestyrelsen vurdere, om oplysningerne giver anledning til at betvivle de 

oplysninger Hjarnø Havbrug A/S har afgivet. 

 

Fødevarestyrelsens vurdering af de af Hjarnø Havbrug A/S oplyste størrelser af sølvlaks på diverse 

tidspunkter er sammenholdt med Fødevarestyrelsen observationer i forbindelse med kontrolbesøg og 

FAO’s beskrivelse af sølvlaks produktionscyklus1. 
 

Fødevarestyrelsen har på nuværende tidspunkt ikke grundlag for at betvivle de oplysninger om 

udslippet, som Hjarnø Havbrug A/S har afgivet.” 

 

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Esben Egede Rasmussen 

 

                                                             
1
 http://www.fao.org/fishery/culturedspecies/Oncorhynchus_kisutch/en  
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